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Videnscenter for værdig ældreplejes årskonference 2020

Værdighed i en mangfoldig ældrepleje
— hvordan kan man arbejde systematisk med at understøtte 
værdighed i en mangfoldig ældregruppe?

Social ulighed i sundhed blandt ældre

Årets konference byder på forskellige perspektiver på og inspiration til at arbejde med 
værdighed og mangfoldighed. Den første del af eftermiddagens program tager afsæt i ældre 
menneskers oplevelser af social ulighed i sundhed i hverdagen, som antropolog Alexandra 
Brandt Ryborg Jønsson har forsket i.

Med filmindslag får vi billeder på værdighed og mangfoldighed i ældreplejen. Vi besøger 
profilplejehjemmet Solgården i Silkeborg Kommune, hvor beboerne har levet et langt liv 
med misbrug og hører om, hvordan socialpædagogik og sundhedsfremme supplerer hin- 
anden og fremmer livskvalitet for beboerne. I et andet filmindslag deler et hjemmeplejeteam 
målrettet udsatte mennesker i Rødovre Kommune deres erfaringer med øget trivsel - også 
hos medarbejderne - ved at tilrettelægge plejeopgaver ud fra borgernes behov og livsstil. 

Søren Brostrøm inviterer formand for Rådet for Socialt Udsatte, Vibe Klarup, og Alexandra 
Brandt Ryborg Jønsson til en samtale om værdig ældrepleje for udsatte ældre mennesker.

Systematik i arbejdet med værdighed i ældreplejen

Konferencens anden del kommer med bud på, hvordan vi kan arbejde mere systematisk 
med værdighed i ældreplejen. På Skovsminde Plejecenter har man arbejdet målrettet med 
personcenteret omsorg og skabt en fælles tilgang og et fælles fagligt sprog. Det har betydet 
både øget trivsel hos beboerene og en større fælles faglig bevidsthed hos medarbejderne.

I et tredje filmindslag besøger vi Danmarks første regnbueplejehjem Slottet, der ud fra en 
normkritisk tilgang understøtter værdighed i ældreplejen, særligt hos ældre minoriteter.

I sofaen får Søren Brostrøm besøg af Gitte Meyer Larsen fra Kolding Kommune og Kathrin 
Therkelsen fra Ringkøbing-Skjern Kommune, og de følger i samtalen op på deres erfaringer 
og perspektiverne i det systematiske værdighedsarbejde.

Praksisnær forandring - hvordan kommer vi videre?

Den sidste del af eftermiddagens program vil handle om forandring i tæt relation til lederes 
og medarbejderes daglige arbejde i ældreplejen. Konsulenter fra Værdighedsrejseholdet vil 
give deres bud på, hvordan man som leder og medarbejder kan skabe praksisnære foran-
dringer i hverdagen.

Eftermiddagens sidste filmindslag er fra Bakkegården demensboliger i Gladsaxe Kommune. 
Herfra deles der ud af erfaringer, om hvordan de har arbejdet med at skabe en ny kultur, 
hvad det har krævet og hvilken betydning det har haft for medarbejdere og beboere.

Søren Brostrøm runder dagen af sammen med rejseholdskonsulenter og oplægsholdere.



Program 9. november 2020, kl. 12.00 – 15.00

12:00 Velkommen til Videncentrets virtuelle årskonference 2020
 ved vært Søren Brostrøm, direktør i Sundhedsstyrelsen

12:05 Social ulighed i sundhed blandt ældre – og hvordan skaber vi 
 mere værdighed for udsatte ældre? 

 Forebyggelse af social ulighed med afsæt i hvad ældre oplever
 Oplæg ved antropolog Alexandra Brandt Ryborg Jønsson,  
 postdoc ved Københavns Universitet (KU)

 Indslag: Film fra Solgården Plejecenter i Silkeborg Kommune 
  og fokuseret hjemmeplejeteam i Rødovre Kommune

 Samtale i sofaen med Alexandra Brandt Ryborg Jønsson, KU, og 
 Vibe Klarup, formand for Rådet for Socialt Udsatte.

13:00 Pause
 
13:10 Systematik i arbejdet med værdighed i ældreplejen

 Projekt “Værdig omsorg”. Oplæg ved leder Lene Steensen, 
  Altiden Skovsminde Plejecenter i Gribskov Kommune, og 
 chefkonsulent Dorte Balslev, Type2dialog

 Indslag: Film fra plejehjemmet Slottet med regnbue-profil i
 Københavns Kommune

 Samtale i sofaen med Gitte Meyer Larsen, chef for plejehjem,  
 køkken og aktivitet i Kolding Kommune og Kathrin Therkelsen, 
 enhedsleder i Ringkøbing-Skjern Kommune.

14:00 Pause

14:10 Forandringer i praksis 

 Forandring ved praksisnær læring, faglig ledelse og refleksion
 Oplæg ved Hanne Jensen og Emma Winther, konsulenter på  
 Værdighedsrejseholdet

 Indslag: Film fra Bakkegården demensboliger i Gladsaxe Kommune

 Samtale i sofaen med rejseholdskonsulenter og oplægsholdere.

14:50 Vi runder eftermiddagens tre tematiske spor af — tak for i dag.



 

Om Videnscenter for værdig ældrepleje

Det nationale Videnscenter for værdig ældreplejes 
formål er at understøtte danske kommuner i at skabe 
mere værdighed i ældreplejen. 

Det gør Videnscentret blandt andet ved at tilbyde 
forskellige typer af kompetenceudviklingsforløb og 
rådgivning, netværks-facilitering samt formidling og 
information om nyeste viden, gode erfaringer, best 
practice og metoder til at sikre en værdig ældrepleje. 

Rejseholdet er en udgående funktion, der tilbyder 
kommuner og private plejeenheder forskellige 
typer praksisnære læringforløb for at opkvalificere 
medarbejdere, ledere og den daglige praksis, der kan 
understøtte værdighed i ældreplejen.  

Læs mere om os på hjemmesiden vaerdighed.sst.dk.

Følg også med om Videnscentrets aktiviteter og 
arbejde på de sociale medier LinkedIn og Facebook.

Sundhedsstyrelsen 
Videnscenter for værdig ældrepleje
Islands Brygge 67
2300 København S

vaerdighed@sst.dk
vaerdighed.sst.dk

https://www.facebook.com/vaerdighed
https://www.linkedin.com/company/18688755/
https://www.sst.dk/da/Opgaver/Videnscenter-for-vaerdig-aeldrepleje.aspx/
https://www.sst.dk/da/Opgaver/Videnscenter-for-vaerdig-aeldrepleje.aspx/



